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HØRING AV TILTAK MOT  SPREDNING  AV LEGIONELLA - LOV OG
FORSKRIFTSENDRINGER

Det vises til Deres utsendte høringsbrev av 21.2.2007 og presisering av høringsnotat i Deres brev av
23.4.2007.

Folkehelseinstituttet var representert i de gruppene som utarbeidet bakgrunnsdokumentene for
høringen, så de hensyn ønsker skal ivaretas med dette regelverket, er allerede vurdert og
formuleringen har ivaretatt disse.

Vi vil likevel peke på to forhold:

Offentlig tilgjengelige boblebad:
Forslaget innebærer at offentlig tilgjengelige boblebad i regelverket skal behandles på samme måte
som kjøletårn og luftskrubbere med mulig oppvekst og spredning av legioneller, herunder at disse
enhetene skal underlegges en tredjepartsvurdering av et akkreditert organ før melding sendes til
kommunen. På grunn av at disse boblebadene stort sett vil bli bygget av prefabrikkerte enheter satt
sammen av leverandør før de tilbys på markedet, vil det være mer hensiktsmessig å få en
typevurdering av de merkene som finnes i på markedet. Man vil da også kunne fange opp, og få en
typevurdering av, de boblebadene som markedsføres overfor det private markedet, hvor
spredningspotensialet til omgivelsene kan være like høyt, selv om brukerantallet er av selve karet er
mindre. Dette vil kunne medføre en innsparing i forhold til en vurdering av hvert enkelt boblebad når
det installeres i et offentlig tilgjengelig badeanlegg og lignende, i det man får en engangsvurdering
som kan gjelde for alle de installasjonene som gjøres av den aktuelle typen.

Offentlig tilgjengelige boblebad er allerede underlagt meldeplikt til kommunen ved
bassengbadforskriften.

Kommunehelsetjenesteloven som hjemmelslov for internkontrollforskriften:
Kommunehelsetjenesteloven og Forskrift om miljørettet helsevern har egne bestemmelse som hjemler
internkontroll. Utbruddet av legionellose i Sarpsborg-/Fredrikstadområdet i 2005 viste at det var få
virksomhetseiere med kjøletårn som visste om at det var krav til internkontroll etter Forskrift om
miljørettet helsevern, faktisk visste de lite om at det var en slik forskrift som gjaldt deres virksomhet.
Fra andre sammenhenger er det vår erfaring at alle virksomhetseiere er kjent med at det finnes en
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internkontrollforskrift for HMS, og at opplistingen av hjemmelslovene i denne gir virksomhetseierne
innfallsporten til å få vite hva internkontrollen deres skal omfatte. En innarbeiding av
kommunehelsetjenesteloven som hjemmelslov for den "generelle" internkontrollforskriften, vil være
et viktig bidrag til å spre kunnskap om at Forskrift om miljørettet helsevern finnes, og at det er
bestemmelser i den som "alle" virksomhetseiere må ta hensyn til. Det gjelder altså ikke bare for
virksomhetseiere som har kjøletårn og luftskrubbere innen sin virksomhet, men også for "alle" andre
virksomheter. Innføring av meldeplikt og tredjepartsvurdering av denne typen anlegg, vil ikke innvirke
på oppmerksomheten mot det miljørettet helsevernarbeidet som er nødvendig i alle andre
virksomheter, altså de som ikke har kjøletårn og luftskrubbere, men som likevel har anleggstyper som
det skal føres internkontroll med etter denne forskriften.

Vi er med andre ord uenige i bemerkningen fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet slik det er
gjengitt i presiseringen utsendt i brevet av 23.4.2007.
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